

# RICHTIG VERSICHERT?

Im Laufe des Lebens verändert sich einiges. Ein guter Grund, die Versicherungen für die Yacht von Zeit zu Zeit auf den neuesten Stand zu bringen.

**Unser Tipp:**  
Genau hinsehen lohnt sich:  
Kein Versicherungsschutz  
ist wie der andere.

## WANN HABEN SIE ZULETZT DEN VERSICHERUNGSSCHUTZ FÜR IHRE YACHT ÜBERPRÜFT?

Im Bereich der Yachtversicherungen gibt es keine einheitlichen Versicherungsbedingungen. Da im Laufe der Jahre eine teilweise erhebliche Entwicklung stattgefunden hat, ist auch ein Vergleich von Prämien so gut wie nicht möglich. Eine Prämie ist nur dann günstig, wenn auch die Leistung stimmt, die dahintersteht. Bei **Allianz Esa** profitieren Sie von modernen und innovativen Deckungskonzepten sowie von umfangreichen Services.

## SIND DIE VON IHNEN IM ANTRAG ANGEGEBENEN UND IN DER POLICE DOKUMENTIERTEN BOOTDATEN NOCH AKTUELL?

Veränderungen, beispielsweise der Austausch des Motors oder der Wechsel des Fahrtgebietes, machen die Anzeige und eine Erfassung im Versicherungsschein erforderlich, damit weiterhin umfassend Versicherungsschutz besteht.

## KASKO-VERSICHERUNG ENTSPRICHT DIE FESTGELEGTE VERSICHERUNGSSUMME HEUTE NOCH DEM WERT DES SCHIFFES?

Von Zeit zu Zeit sollte die bei Vertragsabschluss vereinbarte Versicherungssumme dem aktuellen Wert des Schiffes gegenüber gestellt werden. Sofern sich eine deutliche Abweichung ergibt, ist eine Anpassung sinnvoll. Eine Veränderung der Versicherungssumme nimmt auch Einfluss auf die zu zahlende Prämie.

## WIE BEEINFLUSSEN NACHTRÄGLICH DURCHFÜHRTE INVESTITIONSMASSNAHMEN DEN WERT DES SCHIFFES?

Im Laufe der versicherten Zeit können Investitionen getätigt worden sein, die den Wert der Yacht erhalten. Dies kann zum Beispiel ein fälliger Neuaufbau des Unterwasserschiffes sein, ein Austausch von Polstern oder ganz allgemein anfallende Neuerungen,

die im Verlaufe üblicherweise in regelmäßigen Abständen fällig werden. Es können auch Neuanschaffungen und Wertverbesserungsmaßnahmen erfolgt sein, die den Wert erhöht und dazu geführt haben, dass eine Anhebung der ursprünglich angegebenen Versicherungssumme notwendig wird. Die Neuanschaffung von hochwertigen elektronischen Geräten, ein nachträglicher Einbau eines Bugstrahlruders oder bauliche Veränderungen sind nur einige Beispiele für wertsteigernde Maßnahmen.

## WIRD IM FALLE EINES TOTALVERLUSTES DIE IM VERTRAG VEREINBARE VERSICHERUNGSSUMME ERSETZT?

Die Versicherungssumme – auch genannt „Feste Taxe“ – stellt die bei einem Totalverlust maximale Entschädigung dar und soll dem aktuellen Wert der Yacht entsprechen. Eine zeitgemäße Anpassung in Form einer Reduzierung oder Anhebung der Versicherungssumme wirkt sich auch auf die zu zahlende Prämie aus.



# ENTSCHEIDEN SIE SELBST, WELCHER KASKO-VERSICHERUNGSSCHUTZ SEIN GELD WERT IST.

# 2

## LEGEN SIE WERT AUF EINE GÜNSTIGE PRÄMIE, AUF EINEN SOLIDEN VERSICHERUNGSSCHUTZ ODER SIND IHNEN UMFASSENDE ZUSATZ-LEISTUNGEN WICHTIG?

Allianz Esa bietet eine Kasko-Produktlinie mit vier Leistungskonzepten: Größtmögliche Flexibilität bieten die Vollkasko-Allgefahrendeckungen – **Editionen Komfort – Premium – Platinum** – mit modernen, innovativen Leistungen. Für kleine Boote bietet Allianz Esa zusätzlich eine Teilkasko-versicherung **Edition Basis**.

Die Allianz Esa Allgefahrendeckung in der **Edition Platinum** bietet u. a. folgende Leistungserweiterungen:

- Übernachtungs- bzw. Reisekosten bei Unbewohnbarkeit der Yacht bis 2.000 EUR
- Kostenübernahme für Ersatzskipper bei Ausfall bis 1.500 EUR
- Schleppkosten ohne ersatzpflichtigen Schaden bis 3.000 EUR
- Kostenübernahme für Inspektionen des Unterwasserschiffes nach Grundberührungen
- Versicherungsschutz bei Osmose für Yachten bis drei Jahre

## ENTFÄLLT NACH IHREM BESTEHENDEN VERTRAG DIE VERTRAGLICH VEREINBARTE SELBSTBETEILIGUNG?

Allianz Esa verzichtet z. B. in der **Edition Platinum** auf die Anrechnung einer Eigenbeteiligung für zehn benannte Schadenursachen. Eine separate und damit meist geringere Selbstbeteiligung gilt für Beiboot und Trailer.

## WIRD IHRE LANGJÄHRIG SCHADENFREIE ZEIT DURCH BEREITS BEI ABSCHLUSS VEREINBARTE VORTEILE HONORIERT?

Nach fünf schadenfreien Jahren bei Allianz Esa reduziert sich in jeder Edition die Selbstbeteiligung um 50 %. In der Edition Platinum gilt außerdem ein Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit bis zu einer Ersatzleistung von 10.000 EUR.

## ENTSPRICHT DIE BEI VERTRAGS-ABSCHLUSS GEWÄHLTE DECKUNGSSUMME FÜR PERSONEN- UND ODER SACHSCHÄDEN NOCH DEN HEUTIGEN ANFORDERUNGEN?

Die in den letzten Jahren immer strafferen Haftungsverpflichtungen, insbesondere im Ausland, machen eine Überprüfung der vorhandenen Deckungssummen dringend erforderlich. Bei Allianz Esa stehen Pauschal-summen von 2 Mio. EUR bis 15 Mio. EUR zur Auswahl.

## ALLIANZ ESA SERVICES: ERHALTEN SIE RUND UM DIE UHR SCHNELLE HILFE IM SCHADENFALL?

Eine Schadenhotline sowie ein professionelles und kundenorientiertes Schadenmanagement – dafür ist Allianz Esa bekannt.



## PERSÖNLICHER ANSPRECHPARTNER VOR ORT ZUR VERFÜGUNG, WENN ES UM VERTRAGSANGELEGENHEITEN GEHT ODER IM SCHADENFALL UMFASSENDE BERATUNG HILFREICH UND WICHTIG IST?

Von diesen Services profitieren Allianz Esa Kunden durch ihren Allianz Fachmann vor Ort oder ihren Versicherungsvermittler.

Ihr Partner für Boots- und Yachtversicherungen:

### Boots- und Yachtversicherungen sind unser Fachgebiet.

Wenn Sie einen Versicherungsvorschlag, eine Beratung rund um die Allianz Esa Leistungspalette oder einen Vergleich wünschen.

**Sprechen Sie mit uns – wir sind für Sie da.**

Allianz Esa  
**Kompetent. Flexibel. Innovativ.**

[www.allianz-esa.de](http://www.allianz-esa.de)

**Allianz**  **Esa**